
1/5

Mark Scott May 31, 2023

Bretonec z EU chce „zátěžový test“ gigantů Silicon
Valley – POLITICO

politico.eu/article/eu-thierry-breton-silicon-valley-big-tech-european-commission-california-enforcement

Eurokomisař pro vnitřní trh Thierry Breton | Kenzo Tribouillard/AFP přes Getty
Images

Od Marka Scotta
31. května 2023 11:36 SEČ

 4 minuty čtení
LULEÅ, Švédsko – Thierry Breton z Evropské unie chce, aby Big
Tech věděl, že on je „vymahač“.

Komisař pro vnitřní trh pojede příští měsíc do Kalifornie, aby provedl
„zátěžové testy“, aby zjistil, jak se společnosti sociálních médií
připravují na nová pravidla pro obsah, známá jako zákon o
digitálních službách (DSA) .

https://www.politico.eu/article/eu-thierry-breton-silicon-valley-big-tech-european-commission-california-enforcement/
https://www.politico.eu/author/mark-scott/
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2020/0361(COD)&l=en


2/5

Francouzský politik řekl POLITICO, že on a úředníci Evropské
komise se během své cesty do Spojených států setkají se
společnostmi Google, Twitter a Meta Platforms, s největší
pravděpodobností v týdnu od 19. června. Alespoň některé z těchto
společností se zúčastní neformálních kontrol zjistěte, zda jsou
připraveni na nová pravidla, která vstoupí v platnost v srpnu, a nesou
pokuty až do výše 6 procent ročních příjmů firmy.

"Chystáme se tam, ale nechceme mluvit dříve, protože nechci příliš
mluvit. Ale nabízíme to a jsem rád, že některé platformy přijaly náš
návrh," řekl Breton o nezávazném kontroly souladu. "Jsem vymahač.
Zastupuji právo, které je vůlí státu a lidu."

Může se vám líbit

Přestaňte si brexit mýlit, říká Toriesovi znovuzrozený Brexiteer
Starmer z labouristů

Autor: Andrew McDonald

Gruzie sází na EU – a Rusko

Autor: Jamie Dettmer
Twitter Elona Muska zatím získal nadměrnou pozornost za to, jak by
vyhovoval novým pravidlům pro obsah poté, co propustil téměř celý
tým společnosti pro politiku moderování obsahu. Twitter tento týden
potvrdil zprávu POLITICO , že opustí samostatný kodex EU pro
dezinformace – dobrovolný soubor povinností, které by
společnostem umožnily kompenzovat některé ze svých závazků
DSA.

Musk řekl, že se o krok Twitteru neobával. Pro francouzského
politika by měly být prioritou povinnosti Twitteru týkající se boje proti
dezinformacím, které by vstoupily v platnost koncem srpna v rámci
povinné DSA.

https://www.politico.eu/article/keir-starmer-brexit-labour-tory-party-uk-britain-rishi-sunak-conservatives/
https://www.politico.eu/author/andrew-mcdonald/
https://www.politico.eu/article/georgia-bet-european-union-and-russia-indepedence-day/
https://www.politico.eu/author/jamie-dettmer/
https://www.politico.eu/article/twitter-to-pull-back-from-europes-disinformation-crusadwe/


3/5

"Je to dobrovolný základ, takže nikoho nenutíme", aby se připojil ke
kodexu o dezinformacích, řekl Breton. "Právě jsem připomněl
(Muskovi a Twitteru), že do 25. srpna se stane zákonnou povinností
bojovat proti dezinformacím."

Breton se také plánuje setkat v Kalifornii se Samem Altmanem,
výkonným ředitelem OpenAI, technologické společnosti stojící za
ChatGPT. Altman se ve středu virtuálně setká s šéfkou EU pro
digitální záležitosti Margrethe Vestagerová a ve čtvrtek v Bruselu s
předsedkyní Komise Ursulou von der Leyenovou .

Breton uvedl, že má v plánu informovat Altmana o svém úsilí vytvořit
Pakt o umělé inteligenci nebo dobrovolný soubor zásad, které by
společnosti mohly podepsat, než blok přijme zákon o umělé
inteligenci, jehož cílem je snížit škody spojené s touto nově vznikající
technologií a nemusí vstoupí v platnost do roku 2026.

Protože se umělá inteligence vyvíjí tak rychle, komisař řekl, že je
zásadní poskytnout společnostem určitý druh srozumitelnosti
regulace. Neřekl by, které části zákona o AI by společnosti
dobrovolně žádal, aby je dodržovaly, ale návrhy zahrnují úsilí o
zajištění větší transparentnosti a odpovědnosti za typy dat
používaných k budování složitých systémů AI.

"Chceme se ujistit, že rozumějí a jak se mohou připravit a
interagovat s aplikací zákona o AI, ale předem," řekl Breton.
"Protože se na některé z nich budou muset připravit."

https://www.politico.eu/?p=3119454
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0106(COD)&l=en


4/5

Generální ředitel OpenAI Sam Altman během konference na stanici F v Paříži
26. května | Joel Saget/AFP přes Getty Images

Komisař uvedl, že jeho návrh na Pakt o umělé inteligenci se liší od
práce v zemích G7 předních západních demokracií, která měla pro
umělou inteligenci nastavit určité mantinely. Představitelé EU a USA
rovněž nastíní další společné úsilí, včetně komplexních měření a
metrik, které mohou společnosti použít na své modely umělé
inteligence, aby snížily potenciální škody, na dvoudenním summitu
Rady pro obchod a technologie EU-USA, který ve středu skončí.

Důležitá je podle něj mezinárodní spolupráce. Zaměřil se však na
rozvoj digitálních pravidel pro EU.

"Pokud se ostatní chtějí inspirovat, samozřejmě jsou vítáni," řekl k
tomu, jak mohou další regiony následovat příklad Evropy v regulaci
umělé inteligence. "Mým úkolem je zajistit, abychom pro naše
spoluobčany a naše společnosti dělali to, co musíme udělat, a aby
celý zbytek světa, protože jsme otevřený kontinent, chápal naše
pravidla, ať přijdou odkudkoli."

https://pro.politico.eu/editorial_documents/9b1fb8fe-05c8-4b10-8a26-a1257338a3c8


5/5

 
 


